
２０２１年１０月１日 

小学校保護者の皆様  

小林聖心女子学院小学校 

校長 棚瀬 佐知子 

 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）対策に関して（第三十報小学校版） 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

大阪府・兵庫県等への緊急事態宣言が９月３０日で解除となりました。小学校は夏休み明け

以降登校して授業を行っており、中高はオンライン授業に引き続き前期期末考査を登校して実

施した後、対面での授業を再開しております。この夏は各地で感染拡大が続く中、保護者の皆

様の多大なご協力を得て教育活動を行うことができましたことに心より感謝申し上げます。 

本校といたしましては、これまでと同様に感染予防対策に努めながら学校教育活動を継続し

てまいります。毎回のお願いではございますが、ご家庭におかれましては、お子様の感染防止

に努めるとともに、健康チェックを欠かさぬよう、くれぐれもよろしくお願いいたします。本

人、または同居のご家族の体調がすぐれない場合には、登校を控えていただきますよう、再度

お願いいたします。 

「本校児童・生徒・教職員に陽性者が発生した場合について」「出席停止の基準について」「新

型コロナ感染症ワクチン接種への対応について」「健康管理について」「保健室での対応につい

て」は第二十八報小学校版（８月２５日配布）・第二十八-2 報中高版（８月２６日配信）から変

更ありませんのでご確認ください。 

 

【児童の教育活動等の対応について（小学校）】 

「withコロナ」と言われる時代に、「感染源を絶つ」「感染経路を絶つ」等の新型コロナウィ

ルス感染症の拡大予防対策をできる限り講じて、これからの新しい生活様式に則って子供たち

の豊かな教育を保障すべく、以下のように後期の教育活動を実施します。 

【１０月４日（月）以降の校時表】 

・StageⅠ（１〜４年）は４５分授業、StageⅡ（５〜６年）は５０分授業となります。 

・朝の登校は７時３０分より８時１５分とします。最終下校は、１６時００分とします（教育活

動のため、１６時２０分となることもあります）。なお、曜日ごとの下校時刻は学年によって

異なります。 

 StageⅠ（１〜４年・４５分授業） StageⅡ（５・６年・５０分授業） 

登校 ７：３０〜  ８：１５ ７：３０〜  ８：１５ 

朝の会 ８：２０〜  ８：４０ ８：２０〜  ８：３５ 

１校時 ８：４０〜  ９：２５ ８：３５〜  ９：２５ 

２校時 ９：３５〜１０：２０ ９：３５〜１０：２５ 

３校時 １０：４０〜１１：２５ １０：３５〜１１：２５ 

４校時 １１：３５〜１２：２０ １１：３５〜１２：２５ 

お弁当 １２：２０〜１２：４５ １２：２５〜１２：４５ 

昼休み １２：４５〜１３：２５ １２：４５〜１３：２０ 

５校時 １３：２５〜１４：１０ １３：２０〜１４：１０ 

６校時 １４：２０〜１５：０５ １４：２０〜１５：１０ 

終わりの会 １５：１０〜１５：２５ １５：１５〜１５：２５ 



【後期の教育活動にかかわって】 

 以下の通り、新型コロナウイルス感染症の予防対策として、場所や人数等の制限を設けて実

施します。ただし、状況によっては、実施方法等を変更することがあります。感染不安がある場

合は、家庭で過ごすようにしてください（欠席扱いとはなりません）。これまでと同様に、ロイ

ロノートや zoomの視聴等を活用して、一日の学習や課題等を連絡いたします。詳細は担任より

連絡をいたします。ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

１．宗教行事について 

（１） 朝礼時にテレビ放送として実施する宗教行事 

（２） 学年ごと・Stageごとに分かれて実施する宗教行事 

（３） クリスマス・ウィッシングの予定 

本年度は、クリスマス・ウィッシングの開催に関わる移行措置を実施します。 

 

２．学校行事について（１２月までを目途に） 

（１） StageⅡ体育祭：午前中に実施予定 

 １０月２３日（土）雨天順延 

＊できる限り感染症予防対策・熱中症対策を講じて実施します。実施方法や保護者の参 

観人数など詳細については、後日お知らせいたします。 

（２） 校外学習（１〜４年）：以下の日程で実施予定 

      １０月１５日（金）３年  

     １０月２６日（火）４年  

     １０月２９日（金）１・２年  

＊詳細は、各学年よりお知らせいたします。 

 

３．始業式・任命式 

（１） 始業式 １０月４日（月）にテレビ放送にて実施します。 

（２） 任命式 テレビ放送にて実施します。 

１０月４日（月）児童会・部長・StageⅠ児童会の任命式 

１０月１１日（月）学級委員・地区長の任命式 

 

４．宿泊行事・校外学習 宿泊活動に関しては、後日写真のネット販売があります。 

（１）５年生宿泊行事：規模を縮小して実施予定です。 

   保護者説明会は実施済みです。 

（２）６年生宿泊行事：活動場所を変更して実施予定です。 

 

５．参観・保護者会・個人面談 

（１）授業参観：参観できる時間を設けて実施します。密を避けるために、出席番号等で参観 

できる授業を振り分けさせていただく予定です。動画等の配信は予定してい 

ません。 

保護者会：年間行事予定に記載している日程で、ワークスペースにて実施します。 

日程等の詳細は、後日お知らせいたします。 

（２）個人面談：１１月２９日（月）〜１２月３日（金）の５日間を予定しています。 

各教室で実施します。詳細は、１０月中旬頃お知らせいたします。 

 


